
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690  121 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 055/2021-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de janeiro 
de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dispos-
to no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-
lação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para Aquisição 
de tubos e aduelas de concreto armado para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Lucas Bentes Sousa - Matrícula 
nº 89288.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Aldeny Araújo Portela 
- Matricula nº 86023.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário 
Municipal de Agricultura e Pesca aos trinta e um dias de agosto de dois mil e 
vinte e um. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e 
Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 700678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.034-fme SRP
O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 16/09/2021, às 08:30h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.034-FME SRP, 
tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FU-
TURA CONTRATACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM FUNCAO 
DA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR PNATE DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível 
nos sítios do (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), https://saojo-
aodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA 
e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.035-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 16/09/2021, às 15:00h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.035-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICI-
PAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-
PA. O edital estará disponível nos sítios do (https://www.portaldecompras-
publicas.com.br), https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 700683

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retificação 
da publicação do Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021, circulada em 31/08/2021 
no DOE/PA pág. 125 e D.O.U seção 3 pág. 213, como segue: ONDE SE LÊ: Con-
tratado: Preserve Ambiental Ltda - Me, CNPJ 12.997.273/0001-31. 
LEIA-SE: Preserve Coletora de Resíduos Ltda, CNPJ: 09.332.562/0001-07, per-
manecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-001 

Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços da obra de 
reforma do mercado municipal, localizado a Praça Licurgo Peixoto, Centro, 
S/N e a revitalização da Orla do Rio Guamá Localizada no Município de São 
Miguel do Guamá/Pa de Acordo com o Projeto, Memorial Descritivo e Planilhas 
Orçamentárias. Vencedor(es): W M Construções e Serviços Ltda, com o valor 
total de R$ 244.223,12(duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e 
três reais e doze centavos), M & B Engenharia Ltda, com o valor total de R$ 
297.393,25(duzentos e noventa e sete mil, trezentos e noventa e três reais 
e vinte e cinco centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Eduardo Sampaio Gomes 
Leite. 31 de Agosto de 2021. Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 043/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e 
eventual Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, objeti-
vando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais 
de São Miguel do Guamá/PA.  A sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 17/09/2021 às 09:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e ane-
xos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: 
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 
130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs. Eduardo Sampaio Gomes Leite 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 700684

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210345
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE SOURE/PA. Assinatura 
da Ata:26/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa 
adjudicada e homologada: OK LOCADORA DE VEICULOS LTDA, INSCRITA NO 
C.N.P.J. nº 13.094.409/0001-66, vencedora com o valor global estimado de R$ 
107.348,00. A ata com  os preços e demais especificações encontra-se disponibi-
lizada para consulta na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210333
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, 
PARA PNEUS E CÂMARAS DE AR DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, VI-
SANDO ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/
PA. Assinatura da Ata:24/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: MARCIO FERNANDES LEAL 
69305862268, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 27.176.294/0001-63, vencedora 
com o valor global estimado de R$ 78.000,00. A ata com  os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Munici-
pal de SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210281

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-002-CH
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: ALESSANDRO PAREDES BARBOSA
OBJETO......................: CREDENCIAMENTO DE MONITORES PARA REALIZA-
ÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, CURSOS LIVRES E AFINS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SO-
CIAL DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 3.000,00 (três mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2021 Atividade 1001.082430005.2.056 Manutencao de Outros Pro-
grmas da Assistência Social., Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.06, no valor de R$ 
3.000,00
VIGÊNCIA...................: 18 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Agosto de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210331
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 26.329,50 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e 
nove reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de 
Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 26.329,50
VIGÊNCIA...................: 24 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Agosto de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210332
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R M A DOS SANTOS
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS, VISANDO 


